CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR ANTONIO CARLOS CeA

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA E DEMAIS
EDIS

O Vereador firmatário do presente vem mui respeitosamente solicitar a V. Exa, na forma
Legal e Regimental em vigor, que após ser dada ciência ao plenário desta Casa de Leis
e, posteriormente, encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO Nº      /2025

Solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que, por meio das Secretarias
competentes, sejam realizados estudos técnicos e providências administrativas para a
revitalização do Campo Society Serramar, popularmente conhecido como Campo
Cabeça de Porco, situado na Quadra da Rua Germano Nauman, no bairro Serramar.

A revitalização deverá contemplar:

• Recuperação ou substituição do gramado;

• Reparo ou troca do alambrado e das traves;

• Melhoria na iluminação pública do entorno;

• Limpeza e manutenção contínua da área;

• Instalação de bancos ou arquibancadas para o público;

• Sinalização de segurança e identificação da área.

O referido campo é tradicional ponto de encontro da comunidade local, utilizado por
jovens e famílias para práticas esportivas, atividades recreativas e eventos comunitários.
No entanto, encontra-se atualmente em estado de abandono e deterioração, o que gera
insegurança, desvalorização do espaço público e desestímulo ao uso pela população.

A revitalização contribuirá diretamente para o fortalecimento da cidadania, inclusão
social, saúde, segurança e qualidade de vida dos moradores da região.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 24 de julho de 2025.

ANTONIO CARLOS CeA
VEREADOR – REPUBLICANOS

CORAGEM PARA MUDAR!!

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300032003000360033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR ANTONIO CARLOS CeA

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300032003000360033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR ANTONIO CARLOS CeA

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO – SERRA - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300032003000360033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-01T16:16:05-0300